[image: image1.png]

Новгородская область

ДУМА БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	29.09.2022
	№
	155

г.Боровичи

О внесении изменения в Положение о комитете образования Администрации Боровичского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областными законами от 30.08.2022 № 156-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной поддержки», от 01.06.2022 № 119-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы образования Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории Новгородской области» Дума Боровичского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение о комитете образования Администрации Боровичского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 24.01.2019 № 235.

2. Уполномочить Нечаеву Светлану Александровну, председателя комитета образования Администрации Боровичского муниципального района, быть заявителем при совершении юридических действий по государственной регистрации изменений в Положение о комитете образования Администрации Боровичского муниципального района.

3. Опубликовать решение в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник».

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев

Председатель

Думы муниципального района   С.А. Кузяков
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Боровичского
муниципального района
от 29.09.2022 № 155
ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение о комитете образования

Администрации Боровичского муниципального района

В разделе «3. Полномочия комитета»:

Дополнить пункт 3.1.8 абзацем следующего содержания:

«по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников, трудоустроившихся в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района в 2022-2025 годах, установленных областным законом от 01.06.2022 № 119-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы образования Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории Новгородской области.».
_______________________